
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 5394 

за поправка на очевидна фактическа грешка 

 
 

 

 

гр. София,  14.08.2023 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 10 състав, 

в публично заседание на 11.05.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Мариета Райкова  

  
 
 
  

  

при участието на секретаря Евгения Стоичкова, като разгледа дело номер 

8607 по описа за 2022 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

  
 

Производството е по реда на чл. 175 от Административно-процесуалния кодекс 
/АПК/. 

С Решение № 4061 от 19.06.2023г. съдът се е произнесъл по жалба на „СМ-2“ЕООД с 

ЕИК[ЕИК], със седалище и адрес на управление в [населено място],  срещу 

Ревизионен  акт № 22221720003924-091-001/15.04.2022г., издаден от орган по 

приходите при ТД на НАП С., в частта, потвърдена с Решение №1171/27.07.2022г. на 

директора на дирекция „ОДОП“С.. 

С молба от 05.07.2023г. съдът е сезиран  от процесуалния представител на ответника- 

юрисконсулт М.М., за допусната очевидна фактическа грешка  в диспозитива на 

решението /и съответната му мотивна част/ -  неправилно посочване на изменения  

размер на корпоративния данък за 2016г. В диспозитива на решението /и в 

съответната му мотивна част/ съдът е посочил, че определеният за 2016 година 

корпоративен данък се изменя в размер в размер на 14 216.71 лева /което означава 

подлежащ за довнасяне  корпоративен данък в размер на 10 031.63 лева/,  вместо  

изменя в размер на 18 401.79 лева / което и означава размер на довнасяне 14 216.71 

лева./ 

Молбата е основателна. 

В случая се касае за несъответствие между целеното и документираното изявление на 

съда, което се установява от мотивите на съдебния акт във връзка с останалите данни 



по делото.  Волята на съда е за определяне на корпоративен данък на дружеството за 

2016г. в размер на 18 401.79 лева /след като съдът е намерил, че счетоводния 

финансов резултат на задълженото лице за годината следва да се преобразува 

/увеличи/ със 142 167.09 лева, към тази сума следва да се добави  вече  

декларираният от дружеството счетоводен финансов резултат в размер на 41 566.95 

лева, както и сумата по чл.26.т.6 от ЗКПО в размер на 706.52 лева и  при формирана 

отстъпва  по чл.92 от ЗКПО в размер на 42.27 лева, корпоративният данък за 2016г. 

следва да се определи на 18 401.79 лева./. 

 

Съответно, при определен на дружеството корпоративен данък за 2016г. в размер на 

18 401.79 лева и внесен от него в законоустановения срок 4 185.08 лева, подлежащият 

за довнасяне ще бъде в размер на  14 216.71 лева ведно със законната лихва. 

За мотивната част на постановеното решение не се дължи изричен диспозитив в 

настоящото, като за промяната се изхожда именно от настоящото постановено 

решение. 

 

 Следователно, налице е очевидна фактическа грешка по см. на чл.175, ал.1 от АПК, 

която следва да бъде поправена. 

  

            Предвид изложеното и на основание чл.175, ал.2 от АПК Старозагорският 

административен съд  

  

                                     Р    Е    Ш    И : 

  

            ДОПУСКА поправка на очевидна фактическа грешка в Решение № 4061 от 

19.06.2023г., постановено по адм.дело №8607/2022. по описа на Административен съд 

София- град, като в диспозитива  на  решението  вместо: 

  

 „Изменя  РА №  № 22221720003924-091-001/15.04.2022г., издаден от орган по 

приходите при ТД на НАП–С.,  издаден от орган по приходите при ТД на НАП–С., 

изменен с Решение № 1171/27.07.2022г. на Директора на Дирекция “ОДОП”-С. при 

ЦУ на НАП в обжалваните части, като 

-установеният с ревизионния акт   корпоративен данък  за данъчен период 2016г.  в 

размер на 25 310.27 лева (с решението на директора на ОДОП определен на 18 787.77 

лв.) се изменя в размер на  14 216.71 лева,  в едно със съответните лихви. 

- установеният с ревизионния акт  корпоративен данък  за данъчен период 2017г. в 

размер на 59 003.34 лева (с решението на директора на ОДОП определен на 47 494.72 

лв.) се изменя в размер на   44 527.03 лева, в едно със съответните лихви“, 

 

да се чете:  

 

 „Изменя  РА №  № 22221720003924-091-001/15.04.2022г., издаден от орган по 

приходите при ТД на НАП–С.,  издаден от орган по приходите при ТД на НАП–С., 

изменен с Решение № 1171/27.07.2022г. на Директора на Дирекция “ОДОП”-С. при 

ЦУ на НАП в обжалваните части, като 

-установеният с ревизионния акт   корпоративен данък  за данъчен период 2016г.  в 

размер на 25 310.27 лева (с решението на директора на ОДОП определен на 18 787.77 



лв.) се изменя в размер на  18 401.79 лева,  в едно със съответните лихви. 

- установеният с ревизионния акт  корпоративен данък  за данъчен период 2017г. в 

размер на 59 003.34 лева (с решението на директора на ОДОП определен на 47 494.72 

лв.) се изменя в размер на   44 527.03 лева, в едно със съответните лихви“, 

 

 Изменението се отнася и за мотивната част на Решение № 4061 от 19.06.2023г., 

постановено по адм.дело №8607/2022. 

Решението за поправката подлежи на обжалване с касационна жалба пред Върховния 
административен съд в 14 дневен срок от съобщаването му на страните. 

            След влизането му в сила да се отбележи върху поправеното решение и 

преписите.                                                                                          

                               

 

  
 
 


